令和 7 年 6 月 12 日

保 険 薬 局  各 位

一般社団法人 佐賀県薬剤師会

会 長   佛坂 浩

佐賀県薬剤師会ホームページ「医薬品提供体制リスト」掲載についての

有料化について（ご案内）

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、現在、佐賀県薬剤師会が中心となり、各地域の薬局に係る外来対応・在宅対応および薬局機能等

に関する情報をとりまとめリスト化し、地域住民の方や医療関係者等に向けた情報発信に取り組んでい

るところです。

 今後、当該リストを活用し、地域の医療提供体制の把握及び医薬品提供体制の対応を行っていくため、

リスト作成の一部を株式会社ネクスウェイが提供するサービス「アスヤク薬局ポータル」を利用するこ

ととなりました。

 つきましては誠に勝手ではございますが現状の佐賀県薬剤師会ホームページリスト掲載無料サービス

の有料化を下記のとおり行わせていただきますので、リストの掲載をご希望される場合は、申込書にて

お申込みください。

 大変心苦しい限りではございますが、リスト作成への趣旨をご理解いただきご協力賜りたく存じます。

敬具

記

 有料化の内容（会員薬局以外の薬局）

佐賀県薬剤師会のホームページにおける医薬品提供体制リストへの掲載を有料化させて頂きます。

 実施開始日 2025 年 7 月以降のリスト更新より

 料金：１薬局につき 11,000 円／年（税込み）

 リスト掲載をご希望の場合は、アスヤク薬局ポータルへの登録が必須となります。登録がお済でな

い場合は、下記のサービス概要をご参照ください。

１.アスヤク薬局ポータル サービス概要

(1)薬剤師会への情報提供がアスヤク薬局ポータル上で可能

 薬局情報をアスヤク薬局ポータル上で登録・更新ができます。薬局側で更新後はリアルタイ

ムに薬剤師会側でも情報の確認が可能となります。

(2)最新 DI（Drug Information）の閲覧、過去 DI の検索ができる

 サービス画面上での閲覧のほか、主な DI は平日毎日メールで受信できます。

 (3)地域の医療機関・薬局の情報がマップで閲覧できる

    自薬局を中心とした近隣の医療機関や薬局の位置情報・開局時間等をマップで表示・閲覧

    することができ、在庫融通や患者紹介などにお役立ていただけます。

2. アスヤク薬局ポータル 登録・利用方法

登録や利用に関して薬局側での費用負担は一切ありません。店舗メールアドレスをご準備の上、

以下のいずれかの方法にてご登録をお願いいたします。

※ 尚、当該システムよりご入力いただいた薬局情報は地域住民への公表や本会での各種運営事業

内で利用をいたします。

(1)「アスヤク薬局ポータル」に未登録の方

 下記ページ URL または QR コードより、アスヤク薬局ポータルに会員登録を行う

 登録しログイン後、画面左下のお名前をクリック

 「薬局情報編集」から薬局情報を確認。現状の登録内容をご確認の上、修正箇所があれば更

新をお願いします。

登録用ページ：https://iyaku.nexway.co.jp/asuyakudiportal_lp_yakuzaijshikai

 アドレスバーに、 薬局ポータル.jp  と入力しても表示できます

(2)「アスヤク薬局ポータル」に登録済みの方

 下記ページ URL よりログインを行い、画面左下のお名前をクリック

 「薬局情報編集」から薬局情報を確認。現状の登録内容をご確認の上、修正箇所があれば更

新をお願いします。

ログインページ：https://portal.asuyaku.jp/pharmacy

※チェーン薬局で本部よりログイン方法の案内を受けている方は

初回マニュアルをご確認の上、以下 URL よりサイトにログインしてください。

https://portal.asuyaku.jp/pharmacy/password_user/sign_in

3. アスヤク薬局ポータル 登録・利用マニュアル

 アスヤク薬局ポータルへの登録、薬局情報の登録・更新方法についてのマニュアル

は以下から確認できます。

登録・利用マニュアル

https://iyaku.nexway.co.jp/manual_pharm

申込先：（一社）佐賀県薬剤師会 FAX 0952-23-8941

佐賀県薬剤師会ホームページ「医薬品提供体制リスト」への申込書

申込日 令和 年 月 日

一般社団法人 佐賀県薬剤師会 会長 様

申込者情報

薬局名

薬局所在地

連絡先 TEL

担当者名

掲載情報 「アスヤク薬局ポータル」に登録した「地域における夜間・

休日の医薬品提供体制（在宅含む）の構築、リスト化及び周

知等」に関する情報

上記情報について、事務手数料を振り込み、貴会ホームページ「医薬品提供体制リスト」

への掲載を申し込みます。

＜事務手数料について＞

・佐賀県薬剤師会の会員薬局（A 会員薬局）でない場合は、「１薬局につき事務手数料(税

込み)：11,000 円/年(毎年 7 月 1日から 1 年間)」がかかります。なお、期間の途中から

の掲載でも上記金額がかかります。

・毎年６月 2５日までに指定の口座に払い込んでください。その際の振込手数料はご負担をお願

いします。

..............................................................................................................................................................................

備考：

・作業の都合につき掲載完了まで、２週間程度お時間をいただくことがあります。あしか

らずご容赦ください。

・期間の中途において、薬局からの掲載取下げの申し出があり、掲載を中止した場合にお

いても、既納の手数料は返還しませんので、ご留意ください。

・インボイスが必要な方は、振込票（領収書）とこの申込書を一緒に保管してください。

問い合わせ先

佐賀県薬剤師会（登録番号 T2300005000087）

TEL：0952-23-2771

Mail:di@sagayaku.or.jp

振 込 先：佐賀銀行・与賀町支店（普通）１２８７０７３

一般社団法人 佐賀県薬剤師会 会長 佛坂 浩

振込期日：毎年６月２５日までに

振込金額：１薬局につき 11,000 円/年(税込み)